青  医  号  外

令和６年３月１４日

報道機関各位

                                                     青森県健康福祉部医療薬務課長

               （公 印 省 略）

令和５年度青森県救急医療功労者知事表彰について

 多年にわたる救急医療の維持・確保及び救急医療対策の推進に貢献し、その功績が顕著である

個人及び団体に対し、その功績を称えるとともに、救急医療関係者の意識の高揚を図り、もって

救急医療対策の一層の充実強化を図るため、下記のとおり表彰します。

記

 １ 被表彰者

表彰区分 個人名・団体名

個人（従事者） 松村 千春（まつむら小児科クリニック院長）

個人（従事者） 小田桐 綾子（八戸市立市民病院看護局看護師長）

団体（病院及び診

療所以外の団体）
一般社団法人青森市薬剤師会

 ２ 表彰式

 （１）時間 令和６年３月１９日 １５時４５分から

（２）場所 青森県庁舎北棟６階 健康福祉部長室

  ※被表彰者のうち、小田桐様、一般社団法人青森市薬剤師会様が出席予定

 ３ 被表彰者の功績等

   別紙のとおり

報道機関用提出資料

 担当課・担当者
 医療薬務課 地域医療確保ｸﾞﾙｰﾌﾟ

相馬総括主幹、山崎主事

 電話番号
 内線 ６２４４、６２５２

 直通 ０１７－７３４－９２８７

 報道監  健康福祉部 若松次長（内線）６２０２

（別紙）

被表彰者名 市町村

年齢

（R6.1

時点）

被表彰者功績

松村 千春

（まつむら小児科

クリニック院長）

青森市 72

青森市急病センターの開設時から令和２年１２

月まで当番医として活動し、長年にわたり青森地域

の救急医療提供体制に貢献されています。

小田桐 綾子

（八戸市立市民病院

看護局看護師長）

八戸市 53

八戸市立市民病院において救急医療に長年従事

し、ドクターヘリスタッフとしての活動や後進の育

成に努められ、本県の救急医療の充実に貢献されて

います。

一般社団法人

青森市薬剤師会
青森市 －

青森市急病センターへの薬剤師派遣、かかりつけ

薬局等と連絡がとれない場合における薬の相談対

応ができる体制づくり等に貢献されています。